


Shoqeria "Jehona Software'r sh.p.k
NIPT L42202028V
Bikrci ltut4W ne 31 Dhjaor 2016
(sbutmtreL&Q

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare
Derivative dhe aktive

Aktive te tjera financiare
Llogari / Kerkesa te
Llogari/Kerkesa te tjera te
lnstrumente te tjera borxhi
lnvestime te tjera financiare

Inventari
T enrlat a -a-.

Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje
Parapagesat per fu mizime

Aktivet biolog'ike
Aktivet afatshkurtra te

Shenime vit i  2016 viti 2015

18,917,104 2,161,217

18,911,104 2,161,277

23,090,738
289,344

6,082,63 5
16  r ,563

5c

5c

23,380,081 6,244,198

150.000 150.000
150.000 1s0.000

4) 441 1 9.6 8,56r,475

per shitje
shtyraParapagimet dhe

Aktivet totale

Aktivet afatgjata
Investimet fi nanciare afatgSata
Aktive afatgiata materiale
Aktivet biologj ike afatg ata

3,289,422

213 ,000

2,794,s80

213,000

____j;92,4n

45,949,608

_____1,Ogzl_qq

11,569,056

?\
r t  Fi  nr l



Shoqeria rrJehona Softwarerr s
NIPT L422O2O2EV
Bikrxi KwaH rrc 31 Dhjau
(sbwmtrcL&e)

PASIVET DHE KAPITALI

Pasivet Afatshkurter
Huamarjet
Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitorelye
Te pagueshme ndaj punonjesie
Detyrime tatimore
Te tjera detyrime
Hua te tjera
P ar apa gime t e arketuara

Grande dhe te ardhura te
Provizionet afatshkurter

Totali i pasiveve

Pasivet Afatgiata
Hua Afatgjata

KAPITALI
Kapitali
Prime te lidhura me
Rezerva Statutore
Rezerva Ligjore
Rezerva te tjera
Fitime te pa shperndara
Fitim ( Humbj) e vitit

TOTALI I PASIVEVE D

Shenime viti 2016 vit i  2015

7a
7
7b
7c

21,626,s06
448,7 t7

2,704,374

2,217,8s7
290,3 85
948,325

Huamaie te tjera Afatgjata i
Provizione Afatgiata l
Grande dhe te ardhura te shtyra

Totali i pasiveve Afatgjata

24,779,59',7 '\ 456 561

5,59s,600 5,59s,600

(668,7s3)
3 .185 .641

21 .170 .0  1  1 8 ,112 ,488

45,949,608 11,569,056

9
t 4

2 ,516 ,888
13,057,523

ITALIT
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Shoqeria "Jehona Software" sh.p.k
NIPT L42202028V
Te ardhwa shperzine 01 Jarar - 31 Dbjxor 2015
(shmtreL&e)

Shitjet neto
Te ardhura te tjera imtarite e shfrlezimit
Ndryshimet ne elprodukteve te gatshme

dhe punes ne proces
Puna e kryer nga njesi rapoffuese per'

t
e shfryezirnit

Shenirne Viti 2016 viti 2015

23,962,962

(7,s64,934)
(6,737,224)

(241,168)

10 67 ,724,54'7

(24,294,489)
(19,524,6s4)
(8,073,896)

(478, I  9l )

qellimet e veta dhe e
Mallrat. lendet e oara
Shpenzime te tjera nga
Shpenzime te personelit
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amotizirni

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

l t
1 2
l 3
6

t 4

l )

Te ardhurat dhe
kontrolluara
Te ardhurat dhe
pi esmarriet
Te ardhurat dhe

financiare nga njesite e

financiare nga

I  5 ,353,3  l7 -LJ!!4se_

137,926

15,491,214

l ) (2,433,121) (600,460)

t 5 13,057,523 __}]EflJ_

Financieri

financiare

a) para tatimit

ShDenzimet e tatimit mbi lfitimin

Fitimi (humbja) 4eto e vitit financiar

Administratori
Klodian Zyberi

t n

x'
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parave - Mt

0l Janar--

Shoqeria riJehona

NIPT L42202028V
Pasqyra e fluksit te a indirekta

Periudha kontabel
(shnrut rre L&e)

hjetor 2016

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Amortizimin
Humbje nga kembimet
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

fuitje/renie ne tepricen e te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme

Rritie/renie ne tepricen inventafit
fuitielrenie ne tepricen e per t'u paguar nga aktiviteti
Parate e perftuara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatirnhtimi i paguar

Fluksi i parave nga veprirntarite e shrytezimit

Bleria e shoqerise se kontrolluar { minus parate e arketuara
Blela e aktiveve afatgiata
Blerja e aktiveve afatgiata
Te ardhura nga shitja e
Interesi i arketuar
Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne investuese

Fluksi i parave nga
Te ardhura nga ernetimi i kapitalit
Te ardhura nga huamarrie
Pagesat e detyrimeve te qirase
Dividendet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne tillim te kontabel
Mjetet monetare ne fund te kontabel

-913,033 -2,46s,9t7

t6.14e.821 -  t .125.619

2,t67,2',18 3,492,917
18,917,105 2,167,278

VITI 2016

15,49I ,244

4 7 8 , t 9 1
0

-  17 ,135 ,883

0
18 .889 ,309
t] .122,860

t7,722,860

-973,033
0

VITI 2015

3 ,786 ,101

241 ,168
0

-5 ,151 ,431

0
2,t66,047
1 ,041 ,885

98,392

|, t40,277

-2,252,917
-213,000

"{\

tF in ' l

Administratori



Shoqeria rUehona Software', sh p k
NIPT L42202028V

Pasqra e la.izja se kapialeu u ua rrc3| Dhiaor 201t d|re2016
(sbrmztreL&Q

Pozicioni rne 01 Janar20l5

Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividendet e paguar
Rriie e rezerves se kapitalit

Pozicioni me 3l Dhjetor 2015

Efehi i ndryshimeve ne politikat kontabel
Pozicioni i rregulluar
Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividendet e paguar
Emetimi I aksioneve te kapitalit

Pozicioni me 3l Dhjetor 2016

Administratori
Klodian Zyberi

ti

Kapitali
aksionar

5,595,600

5.595.600

Rezerva
ligiore

Statutorc

0

---T--

Fitimi i
pashperndnre

-668,7 53

3,185,641

t  5 1 6  R n R

Totali

4,926,847

3,185,641

0

-----E;irz?33-

13,057,523

-----r5,5--514,-tw

0
13,05't,523

0

----------TT;nnTi-

Financieri



il
Ju.." ,n n ,.

Afatqiata Materiale me vlere f i l lestare 2016
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Shoqeria "Jehona Soft
NIPT: L42202028V

01101t2016 0110112016

1 1 5 . 1 1 1

01t01t2016 01t01/2016

1 7 1  . 0 1 2

4 7 8 . 1 9 1

0110112016 01t01t2016

Amortizimi A.A.Materiale 2016

il"{"qd
u422o
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themelirri02/ ta/ 2a14,
Veprimtaria e saj sipas dispozimve perkrtese re Ligjit Nr.9901 dt.14.O4.2OO8,ngi statuti
i saj dhe legjislacioni ne

I
Obf ekti dhe Kontributei

Shoqeria'Jehona Software"" sh.p.k l<a si objelir : l.An"rlizimi i infonmcionit dhe

sh.p.k eshte krijuar si shoqeri me pcgjegjesi te hfizu;rr me date
erfaqeson vuilnetin sipermanes te dy onake ve,nenshtetas Shqipenre.

proceseve._td punjsl shqrtimi i nevojave nd fr.rshen e 
'fIK 

si dhe projekimi i zgjidhjeve
kompjuterilre nd fushdn e TIK (hardrvare, r.retn'orking, programe l<ompjuterike "soli.uire apo
sisteme); 2.Zhlillim dhe prodhim td programeve l<ornpjute rila aplikative (software) nd t€ gjitha
platformat si dhe Ofrimin g shdrbimeve rnbi pri:gran.ret kompjuterike (soliware) td zhvilluara nga
vetd shoqdria. ofrimin e sis(emeve apo infmstnrlcures kornpiuterike rne qir.r. ofrimin e lrosrLnir re

SHENIME PER DEKLARIMET FINANCIARE

1. organizimi, objekti dhe Kontributet, pronesia mbi aktivel Kaoitali dhe
Administrimi

Organizimi

Shoqeria'Jehona

sjstemeve dhe t€ dhdnaye, fi dhe progranreve kornpjuterikc (softw:rre) rF tien k-u ka ltornpetence
apo _kdrkohet sherbimi, i$flrbrne dhe shitje t€ t1re. 3.Implemenrim rd sistenreve, adoptimit dhe
penhtatje te prognmevql${mpjurerike, tt b,rzave rd td dhdrr,rve, megrim it6 dhmave dlie integrirr
i sistemeve me qdllim
lune profesionale, in

nd lunlsion te plote tii tlac dhe infnstnrlcLrrds sd TIK; a.Tnjninr,
e dhe edukir-n, krijimi i qendrave rd konsulencds, si dhe dhEnia e

konsu-lencds, shdrbime ki:to] tb'lidhura rne fushbn e TIK duke perfshir.E sistenret dhe prognmet e
vetd shoq€risE pdr pe
tiera sioas kbrlcses r

in dhe adminisu'ir.nit e tue asluu edhe t! sisremevc dhe programeve td
tjera sipas kbrkeses sE tregfut. 5.Analizirn i infonlracionit dhe transrnetim i tij, perpunim i td
dhdnave, administrim dhe ndjekje te projekteve apo punirneve nd fushdn e TIK; 6.Nd€nim,
zhvillim, operim td td td dh€nave, adrninistrimit te q.re, krijim iqendrave apo bazave td
informacionit pdr grumbullimin, pdrpLLnimin apo shpdnrdarjen e sistemeve td infonnacionit;
T.Instalim dhe konfigurim td infrastrukturave hardware, ndenimit dhe zbatimit t€ rrjeteve
kompjuterila dhe ofrimin e konsulencrve apo shdrbirneve td lidhura nre to S.Mildmbajtje.
azhomim, upgrade tb- sistemeve dhe prograrneve kompjuterike g.Zhvrllnn i alaivitet td tregtisd me
shumicd dhe pakicd, akiyiteti i imponit-elsporrit si dhe prodhimit t€ td gjithd malhave,
produkteve, Iicencave apo] shdrtime"e ne fushdn e Tl I( (hardwar-e, networking, progr:tmeve
kompjuterike 'sofrware"f slstems, mobile, sisteme piir perpuninrin tlhe .rJ rr rinisL rimir r' riidhdnave
td td gjitha llojeve), te cdo lloji (ser.,'er, storage, nerworking, kompjutereve,
projekoreve, display, lle, ktnera, rnatdsa elelrtronike pdr eneryji, ujd dhe gaz, printera,

et;.), pajisje per z1,ra dhe ;rrnbjente te brendshme dhe te jashtme,skanera, fotokopje,
s$teme slgune, dhe kontrolli, pajisje loncelarie, letdr, bojra, rnateriale tb tjera
te lidhura me to si dhe mallrave apo produkeve ne lidhje me implementimin, montimm,
urstalimin, konfigurimin e rJ're si dhe sherbime te tjera si shtlpshkime, botime,

apo shrLr16f is l r i r re:  l0.ALrdrt ime dhe e],speniz.r  ne fus
testimin, kontrollin, ei<spenizdn teknike dhe profesindjekjen

prognmeve kompjuterike (software) dhe



' t -

.  ; . r ' , r . i . l 1 l l l :
.  t '

apo mteresave te in-rddaqdsim lidhje e nenkontntave me subjekte te tj
vendase ose td huaja,
palb've tE t1en;12. Shoqdria te kryeje gdo operacion financiar tregtar, sherbimi, industrial, me
pasuri te luajtshme
ndermanje t6 tjen,

paluaj*hme , pjesernarrje me kuota dhe alsione nd shoqdri dhe
td lidhen drejtp6rdrejt osc tdfthorazi me nje nga objehet

akivitetet e si
J te hdhen drejtperdre,t osc rcfthor:lzt me n)e nga oblelcet apo
.shoqdria murd td kryje edhe veprin-rtari td tiera ndihmdse td cilat

mbb'shtesin arritjen e
fuqi si dhe mund td

te- saj kryesor dhe akivitetit te saj nd pdryuth.je me legjislacionin nd
akivitet nd fushen e ndErrinteve, dt,ke rrrbul]uar Le gjirlre llojet e

punimeve si elekrike, hi
ose tdnhorazi me nie-
Shoqe-ria mund t'i ofroje
ndn zottrim apo admini
aksionereve si me poshte:;

-Klodian Zybei-85 o/o
-Armanda Sellaj - L5 7o.

Pronesia mbi Aktivet

Shoqeria zhvillon e sai ne ambient zlre
Autostrada Tirand km.8, godina

li1a, hekuri, aspirimi, lrondicionimi, apo td tien qe lidhen drejtp€rdreit
objeket apo akivirctet e srpilmendura. Sher-birnet e s ipE rmendura

realizojd ato tek subjeket private, si dhe institucionet apo shoqEritd

shtetdror.Kontributi ne shoqeri perfaqesohet nga kapitali i dy

me qeri ne
" Auto

adresen : Tinne Vore GJOKAj
Ad', kati 3, zya nr.01.

Akivet e saj perbehen

Kapiali

apanura teknike dhe inf ormatrire,mobilie dhe or-endi,etj

Kapitali i shoqerise prej
masen:

,OO0 leke eshte krpitali i neshkruar i regjistruar dhe zoterohet ne

-Klodian Zfiei-P5"/o
-Armanda Sellaj - tr'5 Yo.

Mministrimi

Shoqeria drejtohet nga Administratore: Z Klodian Zyberi dhe Znj.Amranda Sella;'

2.Zbattmii mbajtjes se kontabilitetit

'organiztnr dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit "Per

janJ regjistruar ne men)rye lironologjil<e dhc te kom.juterizuar'
Kontabiliteti

kontabilitedn". V
Qdo veprim eshte
Dhjetor 2016.

ne dokumenta justifilarese. Veprimet jane ngunesuar me 3 1

te q{F6,tA'
$eT,uat

n
Politika ko4tabel e Shoqerise 'Jehona Software" sh'p'k reflelaojne p

It/



'Jehona Soffwarc',hpk T::r,::,:
thcnir:re pc-r De Fin. r,,:, ir,,,
i 'rr' ludha 1J;nar 31Dhir.r ; :  j l , , r  . : ,

sipas no

Financa-5.
a

o

a

a

Shpenzimet
Te ardhurat i
Llogarite ne
31.12.2016.

4. Mfete Monetare :

Perfqaseon gjendjen ne

Para ne dore
Para ne Banka

Totali

,090,738

289,344

-Tti*p"

f-lo.g{ilri ne dhe ne baze grupimi p., nto;*i" .1.nd.u.hr*
fl Ligjir Nr.8aJ8 dt.28.t2.tq98 ,,per tatimin mbi te arjhurat,,

ne menyre te komjuterizuar me program kontabiliteti

ne baze te te drejtave te konstatuara.

6,0 8 2,63 5

1 6 1 . 5 6 3

a

J A \

,aa

abilizohen ne baze te dokurnentit justifikues te shpenzimeve.
kontabilizuar ne baze te farr.rrave te shiries.

te huaj konvenuar me kursin e Bankes se Shqiperise me

dhe ne arke me 3L.12.2Aft ne vleren 1,9,917 ,1,O4leke si me poshte

31 Dhietor 2015

0
2,t67,277

--Jw277

Lilo^iditetet jane ne bilanc nie gjendjen e llogarise banlare ne daten e
fundit,te 3l,Dhjaorit 20116, i.cila.eshte e njejte te eiatratin e"fundit te bankes per|ete
periudhe si dhe lloearite /re valute iane konvenurr me l.'',,-in e R.',t"" Shni-""i"" ̂ ." v^'"periudhe si dhe llogarite /re valute jane konvenuar me kursin e Banl<es shqiperise pe. kete
date.

5. Aktive te \en afa financiare
Llogaria Akive
31,.t2.2016.

financiare perfaqeson detyrime per tu arketuar pas dates

etor 2016 31 Dhietor 2015
Kerkesa te
arketueshme
(kliente)
Te dera kerkesa te
arketueshme

Totali 6.21{.198

Kerlesa te tjera rc ne vlere 161,563 leke perfaqeson rerheqje te onakut
shoqerise lgle dhe gjendje lweditore te llogarise se doganes ne

lti S m
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6. Panpagimet
te shoqerise Jehona

veEante eshte ne pel
gjitha ndryahimet ne

tym ne vleren t50,000 leke perfrqesojne
rrr irre piese :r" .r lcivir. '  t  rr ' , r j rr inr i  dhe

e s paraPaglm
studimi ne

rezulton si meposhte:

Ne akiv te bilancit te gjitha aktivet per tc cilcn shoqeria kr titull pronesie, ato
paraqiten te vleresuara vleren e tlre te h)rjes ne shoqeri, klasifil<imi i tye ne clemente te

me rregullat e percaktuara nga ligji "Per Kontabilitetin".Per te
te Qendrues hme ekziston clokumentacioni pe rlotes.

b) Akivet alatgjaa jor per vir in 20l6 iane ne uleren 213,000 Ieke dhe
ne licensa te drejtat e autor-it.

Yn?29)
ts

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fi l lestare 2q10

Nr Emertimi Giendie
Shtesa Pakes ine Gje ndje

o1t01t2016 a 1 t a l t 2 a 1 6

1 Te tiera 15.111 4s.833 160.944

2 N4obil ie dhe paiisie zvr 530,449 2.917 533.366

3 Paiisie informatike 2 ,390.188 924.283 3.314.471
TOTALI 3,035,748 973,033 a 4,048,781

Am )rt izimi A.A.Materiale 20 16

NT Emertimi
Giend ie

Shtesa
Gjendje

01t01t2016 01101i2016

Te tiera 2.866 1  9 , 1 9 8 | 22.064

2 Mobilie dhe paiisie zvre '107.389 63,623 1 7 1  . O  1 2

3 Paiisie informatihe , 130.913 395.370 526.283
TOTALI 110,255 478,191 0 719,359

Vlera itabel Neto e A.A.Materiale 2016

NT Emertimi
rG iend ie

Shtesa
Gjend le

01t01t2016 01 tu t2a16

Te tiera 112_245 2 6 .635 138.880

2 Mobilie dhe oaiisie zvre 423,060 60,706 362.354

3 Paiisie informatike 2.259.275 528.9 t3 2.788.188

TOTALI 2,794,580 494,842 o 3,289,422

ltsls

I f f

8 . P
r r a

vlere 24,779,597 leke perbehen si n-te poshte:

llli

ti
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Fumitore
Personeli
Detyrime tatimore

Totali

3l Dhietor 2016

21,626,506
448,7 t7

2.704,374

3l Dhletor 201 5

2,217,851
290,3 8 5
q 4 *  1 ) 5

:r l)li
F i i ,

it: l 1  n i l

Detpimet paraqiten r
konvemrar me kursin

24,779.597 3,456,567

e Llre per tu paguar me 3L.12.2A1,6. Llogarite ne valute jane
31.12.2A16.

3 | Dhiator 2015

t ) )  5 1 7

-5 0 2,06 8

10,407
0

948.325

drejt dhe sahe konform leg.jislacionit perkates.

nuk lcl deryrime financi:ire afatgjata per vitin 2016.

_jlpturyz!16

67,724.547

,-, _ 67J21;11

a. Deq'rimet fiskale: l
Llogarite e deqrimeve

faSgtt.n 
-: .rhyT.n .1..1-tu paguar Zyes se Tatimeve Tirane per

L.\-t'. tatlm f ltlnx dne I V511.Ilogarite Sigurime

31 Dhjetor 2016

180,050
1,643,458

Sigurime shoqerore
Tatim Fitimi
TVSH
TAP
Tatim ne burim

Totali

Deq.rimet fiskale jane

9. PasivetAfatgjata

Shitje programesh
pajisjesh elektronike per
ndryshme

5,595,600 leLe, fitimin e pashpemdare ne vleren
ushtrimor 2016 ne vleren 13.,057,523 leke.

per{aqesojne kapitalin alsioner ne vleren
2,516,888 lelre si dhe tatim fitimin e vitit

11. Shitie e shertime johet ne tabelen vijuese dhe perbehet nga te ardhurat nga shitja
e sherbimeve te it dhe pajisjeve suportuese.

796,927
60,075

"iyiiil l.

*ty
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''.[riron.r Sofrsarc', $npl f :
. j r r : r inr.  pcr DclJar ipcr Fir :  .  :
i'rriuciir.r I i;ur;r elerl 31 Dhll,tr Jr, r i,

sherbimet.

3I Dhjetor 2016
Kosto e mallit te shitur t4 )o4 A90

Totali

l3.Shpenzime te

Ne kete ze perfshihen si me poshte.

Paga

Sigurime shoqerore

Totali

l4.Shpenzime te veprimtari e s hfryte zimit.

si me poshte.Ne lrete ze perfshihep
I

Blerje te ndryshme

Qira
Sherbime nga te trete i
Mirembajtje dhe riparime
Studime dhe kerkime
Konsulence fi nanciare, ligioie, etj.
Transferime, udhetime, dieta
Publicitet, reklama
Shpenzime postare, tel
Transport per shitje dhe
Sherbime bankare
Taksa, tarifa vendore

31 Dh jetor 2016

| ,397 ,220
1,8'70,226

792,901
'783,2s1

| |,5'73,802

5 1 2 , 3 8 1

219,'7s8

1,000,000

282,s41

287,434

40,470

18,000

1 3 ,  1 0 6
'733,563

________l2,s2l$sl_

Taksa dhe tarifa
Penalitete&Shpz. panj

T

l5.Shpenzime F

dhe shpenzime si me poshte.
3I Dhietor 2016

t37,926
0

Ne kete ze perfshihen te



i:'eriuclha I Janar
Te ardhura te dera
Shpenzim nga
valutore
Shpenzime per interesa

Totali

16.Fitimi Neto

Fitimi neto eshte

"Jehona Software"
Shcnimc per De

Fitim Bruto
Shpenzime te pa njohrry
Humbj eFiskaleMbartui
Baza llogarides Tatimit
% e tatim Fitimit
Tatim Fitimi
Fitimi NETO

k T':;:n,l
Filr:.rrcirrr.

3l..Dhietor2ql6
15,49r,244

733,563
0 (6s9,753)

Administratoi

Klodian Zybei

khdh" 6""2

tri

soSnaiZ / 
,

.^:,9a"\


